



● **حسن روحانی** دوشنبه‌شب هم در سیما همانند قبل ظاهر شد. او فارغ از محتوای کلامش، بسیار خوب سخن گفت چه آنکه همه می‌دانند روحانی سخور ماهری است. موجز و سریع و با ادبیاتی قابل قبول سخن می‌گوید. بدون هم‌رانداشتن دست‌نوشته‌ای، اما راهای دقیقی ارایه کرد و انتقادهایی پخته و موجز از سیاست‌های اقتصادی احمدی‌نژاد را در قالب آمار مطرح کرد. هرچند از رویه صدواسیما در قبال دولتش انتقاد کرد و گفت رفتار این رسانه با دولت تدبیر همانند روزهای آخر دولت‌های دیگر است اما بلافاصله اعلام کرد مشی انتقادی را می‌پذیرد. او به خوبی نشان داده که سیاستمداری هوشمند و سخنور است و در مقام انتقاد از کلامی صریح و مودب سود می‌برد. در فواصل صحبت‌های لیخندهایی می‌زد که آرامش را به مخاطب ارزانی می‌کرد. اما برنامه شب گذشته سیما تنها اظهارات صریح و موجز روحانی نبود. گزارش‌سردوزو وی در قالب یک جلسه پرسش‌وپاسخ برگزار شد که به غیر از آنچه روحانی برای مخاطبان داشت، مابقی -اجرای مجریان- برای اهالی رسانه برنامه موافی نبود.

هشت‌سال گذشته تنها فردی که با احمدی‌نژاد مصاحبه می‌کرد، حیدری بود. او به خوبی به مسایل آشنایی داشت و در موضع رسانه کاملا بی‌طرف و پرسشگر بود، اما شب گذشته خبرنگار اقتصادی تنها چهره پرسشگر جمع بود که سعی داشت آماری قابل قبول را به وسیله سوال‌هایش برای مخاطب ارایه کند. «شهیدی‌فر»، مجری باسابقه سیما بیشتر برای تلطیف فضا حضور داشت حال آنکه جلسه رسمی مصاحبه با رئیس‌جمهوری نیازی به لیخنده‌های ملیحانه و تاید‌های با سر مجری نداشت. روحانی آمده بود تا به مردم گزارش دهد و این مردم هستند که باید تایید یا تکذیب کنند؛ نه اینکه مجری برنامه دایم با حرکات سر او را تایید کند یا در مقام پرسشگر بگوید «آیا قبول دارید با حضور شما آرامش به جامعه بازگشته‌است؟» و دوباره و چندباره تاکید کند «آیا قبول دارید؟» آنچه شهیدی‌فر به‌عنوان یک مجری در سیما نشان داد چهره‌ای ذوب‌شده از یک خبرنگار در مقابل یک مقام مسؤول است که با رسالت خبرنگاری و پرسشگری فاصله دارد. از سوی دیگر مجری سوم گاه‌وبگاه به میانه صحبت‌های رئیس‌جمهوری وارد می‌شد و همواره بخشی از صحبت‌های رئیس‌جمهوری قطع می‌شد. اگر غیر از روحانی فرد دیگری بود که شاید به سختخوری روحانی نبود نمی‌توانست بحث را ادامه دهد. رسانه ملی و عملکردش در هشت‌سال گذشته نقدهای بسیاری را متوجه خود کرده است اما این بار با تصویری که از یک مجری یا خبرنگار ساخت عملا خودزنی کرد. نقد این عملکرد سیما روز گذشته بیش از هر جای دیگری در میان اهالی رسانه مشهود بود؛ چه در گبه‌های روزانه، چه در یادداشت‌ها و نقدهای منتشرشده در فضای مجازی این تاسف مشهود بود.



توضیح «کاخ سفید» به «کنگره» درباره تحریم

● **شرق:** همان روز که محمدجواد ظریف در مجلس به ارایه گزارش از توافق ژنو پرداخت، وزیرخارجه آمریکا نیز در پیامی ویدیویی، به نمایندگان کنگره کشورش درمورد تصویب تحریم‌های جدید علیه تهران و تأثیر آن بر پیشرفت مذاکرات اتمی شکل گرفته، هشدار داد. «جان کری» در این پیام تلاش کرده تا درمورد آنچه «سوء‌فاهم در برداشت از اطلاعات» درمورد توافقنامه جدید نامیده، توضیح دهد. وزیرخارجه آمریکا در این پیام می‌گوید توافقنامه با ایران بنیاد تحریم‌ها علیه تهران را درگون نکرده است و می‌افزاید: «تحریم‌های ما (دولت آمریکا) علیه سازوکار بانکی و نفت همچنان پابرجاست» او هم‌زمان یادآوری کرده که توافق هسته‌ای حدود هفت‌میلیارد دلار تسهیلات مالی و صادراتی در اختیار ایران قرار می‌دهد. در نهایت وزیرخارجه آمریکا تاکید کرده که هر تحریم جدیدی علیه تهران کمکی به حل مسأله نکرده و می‌تواند «موقعیت‌های به‌دست‌آمده را به خطر بیندازد.» «جاش آرنست»، سخنگوی کاخ‌سفید در همین زمان درمورد تصویب احتمالی تحریم‌های جدید گفت: «تصویب تحریم‌های جدید، پیش از آنکه پنجره دیپلماسی بسته شود، اعتبار ما را در این مورد که اصلا هدف اصلی ما از تحریم‌ها چیست، کاهش می‌دهد... ما تحریم نمی‌کنیم تا فقط تحریم کرده باشیم. این تحریم‌ها را برقرار کرده‌ایم تا به ایران فشار آورده و راهی دیپلماتیک (برای حل موضوع) بیابیم» در تازه‌ترین نظرسنجی که خبرگزاری «رویترز» و موسسه «آی‌سی‌سوس» به‌طور مشترک در آمریکا انجام داده‌اند، نشان می‌دهد ۴۴درصد از شهروندان آمریکایی از توافق هسته‌ای با ایران حمایت می‌کنند و ۲۲درصد نیز مخالف آن هستند.

ظریف: شعر ظریفی خواند و جزئیات بیشتری از تفاهمنامه ژنو» را برای نمایندگان روایت کرد.

«ظریف» شعر ظریفی خواند و جزئیات بیشتری از تفاهمنامه ژنو» را برای نمایندگان روایت کرد. تفرالی به حافظ زد و بیت معناداری خواند: «قرعه فال به نام من دیواله زند» شاید این شعر را به‌ویژه برای افرادی می‌خواند که یکی، دو روزی است توافق هسته‌ای را تا سرحد «جام زهر» تقلیل داده‌اند. صدایش خسته بود، با وجود اینکه برخی خواستند بگویند، نماینده‌ها- به استثنای اقلیت همیشه معترض- هم برای میزبانی از او تلاش کردند، گروهی در همان شب بازگشت در مهرآباد به استقبالش رفته بودند و بسیاری هم روز گذشته به احترام او ایستادند و دیدمبوسی‌ها انقدر طولانی شد که رئیس مجلس باز هم خود را ملزم به مزاح دید: «نمایندگان ملاحظه کم‌ر درد آقای ظریف را بکنند،ظریف بر چند نکته تاکید کرد و آبی بر آتش «بهارستان» ریخته؛ آتشی که چندروزی است از گوشه‌وکار شعله می‌گیرد و به گفته رئیس‌جمهوری برخی هم مدام در آن هیزم می‌ریزند. او نمایندگان را مورد خطاب قرار داده و تاکید کرد:از نقد استقبال می‌کند، ولی در نقد انصاف و منافع ملی در نظر گرفته شود.»وزیر امورخارجه فایلهایی برای نمایندگان آورده بود و آنان می‌توانستند هم‌زمان از روی «مانیتور» خود جزئیات بیشتری ببینند. متن تفاهمنامه به فارسی و انگلیسی در اختیار نمایندگان بود و سخنرانی ظریف برای دقایقی متند، سکوتی معنادر بر بهارستان حاکم کرد، گوئی همه می‌خواستند حتی جمله‌ای از حرف‌های او را از دست نداده باشند و حساسیت موضوع به سکوتی کمپاب در صحن علنی مجلس ختم شد.البته سابقه حضور ظریف در بهارستان طولانی است، او یکبار برای اخذ رای‌اعتماد از مجلس به اینجا آمدو خوش‌ویش‌هایش بانمایندگان طیف‌های سیاسی مختلف توی چشم بود. یکبار دیگر برای ارایه گزارشی به کمیسیون امنیت رفت که نتیجه‌اش انتشار برخی اخبار متناقض بود، آنچه در نهایت او را وادار کرد تا بگوید: «از این پس تنها اظهارنظرهای رسمی من را می‌شنوید.»ماجرا از

تفاهمنامه ژنو جام‌هر نیست

روح‌الله حسینیان: ما تفاهمنامه ژنو را نه جام زهر می‌دانیم و نه دست‌نارود شادی‌آفرین، بلکه آن را انعطافی ضروری برای تقویت درون‌سازی انقلاب اسلامی می‌شماریم، ما از پیامدهای تفاهمنامه نگران هستیم و نگرانی خود را با دولت در میان می‌گذاریم که راه دقیق‌تر و عاقبت‌اندیش‌تر چاره‌ساز شود، عبارات تفاهمنامه حتی حق غنی‌سازی اورانیوم را با عبارتی دوهپلول یا مفید آورده که نتیجه‌اش جز محدودسازی حق غنی‌سازی هیچ مفهومی ندارد.

شاید انصاف ضرورتی نداشته باشد، دوستانی که در جلسه نبودند، نمی‌توانند در این قسمت با انصاف کامل قضاوت کنند و نتیجه کار را می‌بینند و بررسی می‌کنند. بنابراین باتوجه به منافع ملی ضرورت دارد که این موضوع مدنظر نمایندگان باشد. لذا من از نمایندگان درخواست دارم که دستاوردها را با دید منافع ملی نقد کنند. لایه دوم در خصوص شفاف‌سازی مواضع است؛ در این قسمت ایران تضمین صلح‌آمیز بویون برنامه هسته‌ای و عدم‌پیگیری سلاح هسته‌ای را اعلام کرده است که در این قسمت ایران شفاف‌سازی کرده‌است.

در قسمت شفاف‌سازی مواضع، کاری که طرف مقابل انجام می‌دهد بهره‌گیری کامل ایران از حق انرژی هسته‌ای است. ماده چهارم آن بی‌نی‌تاکید داشته هیچ‌چیز در این معاهده نمی‌تواند اعضای معاهده را از حق ذاتی و غیرقابل

شرق: روز سرد ششم آذر، پس از جلسه هیات‌دولت کم‌ر وزیري در جمع خبرنگاران حاضر شد تا پاسخگوی پرسش‌های آنان باشد. محمدجواد ظریف در حالی که سوار اوتومیل خود می‌شد برای اهالی رسانه دست تکان داد و با آنها خوش‌ویش مختصری کرد. واعظی وزیر ارتباطات به جمع خبرنگاران آمد و به پرسش‌های آنان پاسخ داد و مجید انصاری هم مدت‌زمان کوتاهی میزبان اهالی رسانه شد. اما مثل هر چهارشنبه، این محمدمدقابل نویخت بود که پشت درپون قهوه‌ای‌رنگ پاستور ایستاد و درحالی که به خبرنگاران لبخند می‌زد گزارشی از آنچه در هیات‌دولت گذشته بود ارایه کرد. نویخت در تشریح مصوبات جلسه روز چهارشنبه هیات‌دولت، گفت: «در جلسه هیات‌دولت به منظور تسریع در تأمین کالاهای اساسی و جلوگیری از پرداخت «دموراز» به کشتی‌هایی که کالاهای اساسی را وارد می‌کنند، مصوبات خوبی به تصویب رسید تا کالاهای اساسی و ضروری به‌وقت و به‌موقع مناسب به مردم برسد همچنین در هیات‌دولت، مدت‌زمان تخصیص بدهی‌های معوقه کشورازان خسارت دیده تمدید شد که این موضوع به صورت مصوبه ابلاغ می‌شود» او همچنین به موضوع اختصاص پنج‌هزارمیلیاردریال به صندوق بیمه کشاورزان در راستای

سیاست

ظریف جزئیات نشست «ژنو۳» را با نمایندگان درمیان گذاشت

همنوایی «بهارستان» تکنوازی «پایداری»

آمنه شیرافکن



ایسن قرار بود که روزنامه کیهان پس از حضور ظریف در این کمسیون به نقل از یکی از اعضای آن نوشته بود «محمدجواد ظریف» اعتراف صادقانه‌ای کرده و پذیرفته که تماس تلفنی روحانی و اوپاما و دیدارش با جان کری کار اشتباهی بوده. البته ضیافت میهمانی ظریف در وزارت امورخارجه نیز چندان مسالمت‌آمیز برگزار نشد و حاشیه‌هایی دربرداشت.

نقد حرف‌های «رسانی» از سوی «حسینیان»

اما دومین حضور رسمی ظریف در صحن علنی پرپار بود و کم‌حاشیه تقریباً همه‌چیز به سکوت برگزارد شد. نمایندگان عضو جبهه پایداری کمتر در صحن رفت‌وآمد داشتند و گاهی هم پیش ظریف می‌رفتند و بسا او خوش‌وش می‌کردند. نه خبر از نامه اعتراضی بود و نه حتی شبانه‌های. همه‌چیز آرام پیش می‌رفت و سخنرانی نمایندگان نزدیک به فراکمسیون اولوگرایسان، جبهه پایداری و رهروان ولایت همگی نشان از آرامش داشت. حتی روح‌الله حسینیان به‌طور ضمنی

۱۹هزار ساترفیوژ داریم
علاءالدین بروجردی در: مذاکرات ۱۰ اسال قبل، ۵۰۱ حتی حاضر به قبول یک دستگاه ساتنرفیوژ هم در ایران نبود، اما حالا ۱۹ هزار ساتنرفیوژ داریم. مجلس نقش بسیار مهمی در همه مراحل ۲۰سال‌گذشته توانمندی هسته‌ای ایفا کرده و همین مجلس بود که با گذراندن یک مصوبه قانونی که به تعمیر مقام‌معلم‌رهبری از همه مصوبات همه مجالس بعد از انقلاب مهم‌تر بود از اجرای پروتکل الحاقی جلوگیری کرد.

ظریف: با «چشم باز» بحث کردیم

انتزاع -یعنی حقی که به صاحب حق چسبیده و نمی‌توان آن را جدا کرد- محروم کند. مرجع تفسیر آن بی‌نی‌کنفرانس بازنگری است و تصمیم‌گیری کنفرانس بازنگری با اجماع است. بنابراین دوبار در کنفرانس بازنگری سال ۱۹۹۰ و ۲۰۱۰ و یکبار در اجلاس اول ویژه مجمع عمومی درمورد خلغ‌سلاح در سال ۱۹۷۸ این انتخاب کشورها به رسمیت شناخته شده و مورد تاکید قرار گرفته است. ما باید راجع به جزئیات چارچاپ جزو شش‌ماه مذاکره کنیم. لایه بعدی حفظ وضعیت موجود است؛ یعنی اینکه طرفین توافقی می‌کنند که در شش‌ماه آینده اقداماتی که انجام می‌دهند شرایط را شدیدتر از شرایط کنونی نکند و طرف مقابل نیز تلاش‌های خود را برای کاهش صدور نفت ایران متوقف خواهد کرد تا از این بدتر نشود و قطعنامه جدید تحریم هسته‌ای صادر نمی‌کنند. در مقابل ما نیز در فردو و نطنز از پیشرفت بیش خودداری می‌کنیم. مذاکرات آلمانی قرار بوده به نحوی لوله‌کشی‌های فردو را تغییر دهیم که برای بازگرداندن به وضع موجود ۹۰۶ فرصت لازم است، ولی در شرایط کنونی اینطور نیست. فردو و نطنز ادامه خواهند داد و به جای اینکه ۴۰درصد تولید

سخنگوی دولت: آثار مثبت توافقنامه ژنو بسیار فراتر از ۸میلیارد دلار است

کمک به کشورازان خسارت‌دیده اشاره کرد و گفت: «برای خسارت ناشی از آتش‌سوزی منطقه امام‌زاده‌لایم‌هم در استان گیلان، سیل و زلزله در استان ایلام و سیل در استان یزد، هیات‌وزیران تصویب کرد، مبالغی مالی به‌صورت تسهیلات و کمک بلاعوضی در اختیار خسارت‌دیدگان قرار گیرد» نویخت همچنین یادآور شد: «در جلسه هیات‌دولت آقای دکتر ظریف گزارش تفصیلی، دقیق و شفافی در ارتباط با توافقنامه ژنو به اعضای دولت ارایه کردند. او با درخواست پشت درپون قهوه‌ای‌رنگ پاستور ایستاد و درحالی که به خبرنگاران لبخند می‌زد گزارشی از آنچه در هیات‌دولت گذشته بود ارایه کرد. نویخت در تشریح مصوبات جلسه روز چهارشنبه هیات‌دولت، گفت: «در جلسه هیات‌دولت به منظور تسریع در تأمین کالاهای اساسی و جلوگیری از پرداخت «دموراز» به کشتی‌هایی که کالاهای اساسی را وارد می‌کنند، مصوبات خوبی به تصویب رسید تا کالاهای اساسی و ضروری به‌وقت و به‌موقع مناسب به مردم برسد همچنین در هیات‌دولت، مدت‌زمان تخصیص بدهی‌های معوقه کشورازان خسارت دیده تمدید شد که این موضوع به صورت مصوبه ابلاغ می‌شود» او همچنین به موضوع اختصاص پنج‌هزارمیلیاردریال به صندوق بیمه کشاورزان در راستای

سیاست

هم در ادامه حرف‌های «حدادعادل» را کامل کرد: «همیشه چه بر سر میز مذاکره و چه در مصاحبه‌های داخلی و خارجی گفته‌ام که ایران به‌غرب اعتماد ندارد و غرب باید تلاش کند تا اعتماد از دست رفته را به‌دست آورد.»ظریف از اینها گذشته‌از بسته‌های پیشنهادی اقتصادی برخی شرکت‌ها به ایران خبر داد و تماس مسلولاتی که تا پیش از این چندان گوشه‌چشمی به وزیر امورخارجه ایران نشان نداده بودند.

لبخند دیپلماتیک پوششی است بر بحث‌های داغ و چالشی

وزیر امورخارجه نه‌تنها از ژنو و جزئیات مذاکره که از آن لبخندهای بیابیی همیشگی‌اش رمزگشایی کرد: «مذاکرات یک مهلکه بزرگ است. لبخند و شوخی دیپلماتیک در مذاکرات، پوششی است برای بحث‌های تلخ، تند و چالشی.» کم‌ر درد ظریف نه‌تنها تا توافق‌های هسته‌ای و نشست‌های بین‌المللی که حالا در بهارستان هم حاشیه‌ساز شده و عده‌ای به فکر این افتاده‌اند که برای کمک به ظریف پشت تربیین صندلی بگذارند، او البته بسا اینکه مدام روی صندلی جابه‌جا می‌شود-و از همان بالای صحن مشخص است که از درد کم‌ر رنج می‌برد، در ترجیح می‌دهد ایستاده با نمایندگان گفت‌وگو کند. صحبت‌های حسینیان به درازا کشیده بود و فرصت چهاردیقه‌ای نطق را پشت‌سر گذاشته بود، اعلی لاریجانی، با کنایه به او گفت که شما دودقیقه‌از وقت ظریف و یک‌دیقه‌از وقت عراقچی را صحبت کردید. «روح‌الله حسینیان» متن دقیق و کارشناسانه‌ای را روخوانی می‌کرد، در جایی هم اشتباهی به‌جای «اوپلما»، «او، با ما» خواند و صدای خنده دسته‌جمعی از صحن بلند شد. نشست علنی شش‌شنبه همین هفته، نشان از آن داشت که موجی از نارضایتی‌ها و مخالفت‌ها علیه توافق هسته‌ای صورت‌گرفته در راه است، روز گذشته اما ماجرا به شکل دیگری مدیریت شد. شاید بتوان بخش عمده‌ای از موفقیت جلسه دیروز را در ریش‌سفیدی برخی زعمای اولوگرای مجلس دید و پیامی که پیش‌تر فضل‌الخطاب نمایندگان شده بود.

باید به هیات مذاکره‌کننده قدرت مانور داد
علی لاریجانی: لازم است آقای ظریف و هیات مذاکره‌کننده تلاش کنند ساختار فناوری هسته‌ای جمهوری‌اسلامی را حفظ کنند. این چارچوب و ساختار باید هم کاملا حفظ شود هم در تحقیق و توسعه ابعاد کار با محدودیت مواجه نشود و هم دانش هسته‌ای دچار محدودیت نباشد. باید به هیات مذاکره‌کننده برای حل موضوع قدرت مانور داد. حق استفاده از انرژی هسته‌ای برای ما محفوظ است حتی اگر در حال حاضر، مجال مناسب برای استفاده از آن نباشد.

علی لاریجانی: لازم است آقای ظریف و هیات مذاکره‌کننده تلاش کنند ساختار فناوری هسته‌ای جمهوری‌اسلامی را حفظ کنند. این چارچوب و ساختار باید هم کاملا حفظ شود هم در تحقیق و توسعه ابعاد کار با محدودیت مواجه نشود و هم دانش هسته‌ای دچار محدودیت نباشد. باید به هیات مذاکره‌کننده برای حل موضوع قدرت مانور داد. حق استفاده از انرژی هسته‌ای برای ما محفوظ است حتی اگر در حال حاضر، مجال مناسب برای استفاده از آن نباشد.

محل درآمد برای دولت و بخش خصوصی کسب می‌شود که یکمیلیارد آن مربوط به بخش دولتی و پنج‌میلیارد مربوط به بخش خصوصی است. همچنین دیگر برای آوردن این پول به ایران مجبور نیستیم هشت تا ۳۰درصد پول بدهیم، بلکه باید این پول را به‌صورت رسمی با یک‌درصد منتقل کرد و این دومین تعهد آنهاست. در بخش تحریم آمریکا بر صنعت خودرو و عرضه و نصب خدمات ایمنی برای هواپیماهای ایرانی نیز آنها تحریم‌های موجود را کاهش دادند. من نگفته‌ام که دارایی‌های ایران آزاد می‌شود. آنچه در متن توافقنامه است و ما نیز گفتیم، بازگشت بدون محدودیت قسمت قابل توجهی از فروش نفت ایران به‌صورت دلار از طریق حساب بانک مرکزی است.

ما البته تصریح کردیم که تصویب پروتکل الحاقی در اختیار دولت نیست و نمی‌توانیم حتی قولی در این رابطه بدهیم، زیرا مجلس چنین اجازه‌ای را نداده و این اختیار دست ما نیست. دشمنان تا ساعت ۳۳۰ صبح که توافق

حاصل شد تلاش کردند، هنوز هم دارند تلاش می‌کنند و این تلاش را ادامه خواهند داد، اما در همه این مراحل ما با چشم، باز و توجه و دقت روی کلمه‌به‌کلمه متن بحث کردیم.

کند پنج‌درصد تولید می‌کند. ما در اراک کار ساخت‌وساز و اقداماتی که به برنامه هسته‌ای باز می‌گردد، داریم و قرار است این ظرفیت افزایش داده نشود و معنی آن در اراک یعنی اینکه سوخت جدید تولید نشود، دستگاه نصب نشود و این ساخت‌وساز ادامه پیدا نکند چون ما فعلا در این مرحله هستیم

تحقیق و توسعه به‌صورت کلی ادامه پیدا می‌کند، یعنی هرچه تحقیق و توسعه تحت‌نظارت آژانس داریم را انجام می‌دهیم. در این تفاهمنامه به عدم بافرآوری یا ساخت تأسیسات بافرآوری اشاره شده‌است، البته جمهوری‌اسلامی برنامه‌ای برای بافرآوری ندارد، چون این کار به آن‌معناست که بخواهیم پلوتونیوم از پسماند استخراج کنیم که اصولا ما چنین برنامه‌ای نداریم و هیچ‌گاه نیز دنبالش نبودیم؛ این نیز به معنای حفظ وضعیت موجود است. قرار نیست که ساتنرفیوژ جدیدی را نصب کنیم، بلکه قرار است توانمندی حفظ شود و افزایش پیدا نکند. بر اساس بندی از توافقنامه هسته‌ای در مورد تعلیق تحریم آمریکا و اتحادیه اروپا در مورد صادرات پتروشیمی به‌طور متوسط در این پنج، شش‌ماه، شش‌میلیارد دلار از این

طول شش‌ماه برای اقتصاد ایران ایجاد می‌کند بسیار فراتر از هشت‌میلیارد دلار است، این رقم هشت‌میلیارد دلار، که به‌صورت غیرواقعی منعکس شده بود ناقلی آثار گسترده این توافقنامه نیست. محمدمدقابل نویخت سخنگوی دولت

به ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه ویس‌جمهور در شب گذشته در گزارش خود حرف‌های کلی ارایه کرد، آیا دولت برنامه‌ای برای گشایش فضای سیاسی کشور و رفع محدودیت‌های امنیتی در دستور کار دارد یا نه گفت: همانطور که توجه دارید این قرار است گشایشی حاصل شود و اتفاقی رخ دهد این به گفته نیست و باید در عمل باشد و با توجه به رویکرد شخص رئیس‌جمهور فعلا در خصوص گشایش فضای سیاسی و فرهنگی کشور

متناسب با آرمان‌های نظام، اقداماتی انجام خواهد شد. وی با بیان اینکه در این ارتباط باید فرصت بیشتری داده شود تا آثار آن در جامعه دیده شود، تصریح کرد: اگر قرار است اقدامی صورت بگیرد که در حال انجام است بازگویی آنها ممکن است که در روند آنها، مسایلی و مشکلاتی ایجاد کند. سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه بعد از قطعنامه ژنو ما شاهد افت قیمت ارز در بازار بودیم، ولی

به نظر می‌رسد بانک مرکزی با عدم تزریق دلار تلاش داشته



روحانی مسافر ترکیه

● **«احمد داووداوغلو»** وزیر امورخارجه ترکیه، دیروز در نشست خبری مشترک خود با ظریف، وزیر امورخارجه کشورمان گفت: «دکتر روحانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در ماه ژانویه به ترکیه سفر می‌کنند؛ متعاقب این سفرها نیز «رجب طیب اردوغان» نخست‌وزیر ترکیه به تهران می‌آیند». دیروز همچنین رئیس‌جمهوری در دیدار با «احمد داووداوغلو» وزیر امورخارجه ترکیه ضمن تاکید بر گسترش همکاری‌های اقتصادی، از برنامه‌ریزی برای ارتقای سطح میلادت دو کشور استقبال کرد. حجت‌الاسلامالمسلمین دکتر حسن روحانی با اشاره به اینکه توافقنامه ژنو میان ایران با ۵۰۱ موانع پیش‌روی توسعه روابط ایران با کشورهای دیگر را مرتفع کرده است، گفت: تهران و آنکارا باید حجج روابط تجاری خود را در سال ۲۰۱۴ به سطح قابل قبول برسانند.

آیت الله هاشمی:
یهودیان
باز بچه مطامع استعمار گران شدند

● **روابط عمومی مجمع تشخیص:** آیت‌الله هاشمی‌فستجانی با تشکر از برگزاری هم‌اندیشی علمی پژوهشی روز جهانی همبستگی با ملت فلسطین و اشاره به حقایق دفاع از آرمان فلسطین، گفت: مردم این سرزمین مظلوم‌ترین مردم روی زمین هستند. رئیس مجمع تشخیص مصاحت‌نظام، جامعه ملل سلیاق و سازمان ملل فعلی را اقرار قانونی کردن ظلم به مردم فلسطین دانست و گفت: اگر چه یکبار نماینده سازمان ملل در راه عدالت و برای دفاع از مردم فلسطین توسط جوخه‌های ترور صهیونیستی کشته شد، اما قیام‌کردن انگلیس، آغازگر یک جنایت تاریخی بود که هنوز هم در سرزمین‌های اشغالی ادامه دارد. رئیس مجمع تشخیص مصاحت نظام، اسرائیل را پایگاه چندمنظوره شوهرای استعمارگر در حسان‌ترین منطقه جهان دانست و گفت: یهودیان بازبچه مطامع استعماری شده‌اند.

صالحی:
توافقنامه ژنو از ۲۰ دسامبر اجرایی می‌شود

● **ایرنا:** «علی اکبر صالحی»، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: «توافقنامه ژنو از ۲۰ دسامبر (۲۹ آذر) اجرایی می‌شود.» صالحی افزود: «ما تولید غنی‌سازی ۲۰درصد را در یک دوره شش‌ماهه تعلیق می‌کنیم اما به اندازه ۴۰۵ کیلو اورانیوم ۲۰درصد تولید کرده‌ایم و سال‌های سال راکتور تهران از ذخیره این اورانیوم برخوردار است» او درمورد بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز گفت: «ورود بیشتر بازرسان مدنظر نیست، بازرسان در حال حاضر نیز طبق توافقنامه‌ای که داریم، بازرسی سرزده و نوبه‌ای دارند»

پیگیری وضعیت ایرانیان زندانی در آمریکا در حاشیه نشست «۵+۱»

● **ایسنا:** سیدعباس عراقچی درباره ادعای کاخ سفید مبنی بر اینکه آمریکا در حاشیه نشست «۵+۱» با مقامات ایرانی دربار زندانیان آمریکایی در ایران گفت‌وگو کرده است، گفت: «در چند دور ملاقات‌های انجام‌شده با هیات آمریکایی در حاشیه نشست «۵+۱» موضوع افراد دستگیر شده در تحت‌تعلیق، از سوی دو طرف به‌عنوان یک موضوع انسانی در انتهای دیدارها و در حد یک یادآوری مختصر مطرح شد.»

سفر نماینده انگلیس در مذاکرات به اسرائیل

● **فارس:** نماینده انگلیس در مذاکرات هسته‌ای که برای ارایه گزارش در مورد توافق با ایران با فلسطین‌اشغالی سفر کرده، به اسرائیلی‌هاطمینان داد تحریم‌های اصلی علیه ایران پابرجا باشد. بنوشته روزنامه «هارتس»، «اسامون گس» به‌دعای دیدار با «یوئل اسنیتنر»، وزیر اطلاعات و امور راهبردی اسرائیل و بیت‌المقدس گفت: «تحریم‌ها تحت‌نظارت و کنترل» خواهد بود.»

توکلی:
کسری بودجه سخت در انتظار دولت
شرق: احمد توکلی، نماینده تهران گفت: «طی دو، سه‌سال آینده، دولت کسری بودجه‌های سختی خواهد داشت و دیگر صرفه‌جویی در کار نیست و همواره کم می‌آورد. بنابراین برای تصویب هر طرح و لایحه اقتصادی باید شرایط ویژه اقتصادی کشور را در نظر گرفت.»

بریده‌اخبار
علوی: رویکرد وزارت اطلاعات وحدت‌آفرین است/ ایرنا
ارایه گزارش از عملکرد وزرا هفته آینده در مجلس/ ایسنا
وزیر ورزش و جوانان با سیدحسن خمینی دیدار کرد/ ایسنا
جمعی از خانواده‌های ایرانیان زندانی در آمریکا در نامه‌ای به باراک اوباما آزادی عزیزانشان را خواستار شدند/ ایسنا
ویتالی چورکین، نماینده روسیه در سازمان ملل خواستار شش‌ر ایران در مذاکرات صلح سوریه شد/ ایسنا
داووداوغلو در ضیافت شامی که قابلیب‌های وزیران خارجه اکو برپا کرده بود، شرکت کرد/ ایسنا
ظریف یکشنبه به عمان و کویت سفر می‌کند/ ایسنا